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mange andre meget store Forhold spiller en Rolle. 
Jeg er overbevist om, at, naar de forskjellige 
Handlende her i Byen paa en fornuftig Maade 
vilde arbeide sammen med Politiet, og naar der 
blev oprettet en saadan Statsanstalt som den, 
Lovforslaget indeholder, vilde dette rydde alle de 
Vanskeligheder bort, som nu ere tilstede. Hvor- 
ledes det vil stille sig for Eftertiden, kjender jo 
Ingen af os, men jeg føler mig overbevist om, at 
det, der her er foreslaaet, vilde være et betydeligt 
Skridt fremad. Der er jo heller Intet at risikere 
ved, om det virkelig skulde vise sig, at et saadant 
Laboratorium ikke skulde være fuldt ud tilstrække- 
ligt, thi saa vilde det altid være mere heldigt 
at udvikle dette Institut paa et senere Stadium, 
end nu at gaa hen og anbringe en Masse Em- 
bedsmænd til liden Baade baade for den Ene og 
den Anden, naar det saa i Tiden skulde vise sig, 
at man ikke havde Brug for dem. Det er jo en 
bekjendt Sag, at det slet ikke er saa vanskeligt at 
faae oprettet Statsembeder, men det er ulige van- 
skeligere at blive af med dem. Det er min fulde 
Overbevisning, at der er ikke noget Værre, end 
at regne med den lille Tabel og at regne ud, at 
der kan spares et eller enkelte Hundrede Kroner; 
men der er een Ting, man maa huske paa, og 
det er, at mange Bække smaa, gjøre en stor Aa. 
Vi maa heller ikke ganske letsindig gaa hen og 
oprette nye Embeder, hvorved der paalægges 
Skat enten paa Staten eller Staden. Det er en 
bedrvveligKjendsgjerningi de senere Aar, ikke 
alene iKjøbenhavn, hvor Jndkomstskatten er stegen 
ikke ubetydeligt og nu omtrent er stegen til Mari- 
mum, om den end ikke har naaet det, men ogsaa 
omkring i de forskjellige Kjøbstæder, hvorledes de 
forskjellige kommunale Byrder ere stegne det ene 
Aar stærkere end det andet. Spørgsmaalet bliver 
her ligesom ved alle andre Leiligheder 홢 et 
Spørgsmaal, som det ikke gaar an at lade blive 
liggende udenfor vor Synsvidde, 홢 hvorfra skulle 
Pengene komme? Der er virkelig Mange, som 
svare Skat saavel til Stat som til Kommune, der 
iallerhoieste Grad ere belastede af de Byrder, 
der nu lcegges paa dem. Jeg tror idet Hele, at 
vi ikke skulle staa stille, men vel vogte os for, 
fordi der kommer en eller anden Rædsel ind i 

« Befolkningem strax at fare i Fyr og Flamme og 
tro, at vi kunne udrydde Ondet lige paa Stedet. 
Det er undertiden Tilfældet, at der kommer et 
Onde frem i Folkets Bevidsthed, der i Virkelig- 
heden ikke er nær saa slemt, som det i første Øie- 
blik synes. Jeg maa derfor tillade mig at ande- 
fale det Forslag til Thingets Velvillie. 

Vink: Det ærede Medlem her bagved fra 
Odense (Koch) udtalte i de -Par Bemærkninger, 
han kom med for et Øieblik siden, at han vilde 
stemme imod det foreliggende Forslag, ialtfald 
saaledes som det nu er blevet. Jeg kan tildels 
være enig med det ærede Medlem, men ogsaa kun 

tildels. Jeg er nu i og for sig ikke saa ubetin- 
get imod det Forslag, her foreligger. Jeg ind- 
rømmer, at Forslaget ganske vist har faaet en 
slemt reduceret Skikkelse, og at der ikke er meget 
tilbage af det oprindelige Forslag, men jeg vil 
dog henstille til den høitærede Minister, hvorvidt 
det er muligt for ham med dette Forslag virkelig 
at faae sagkyndige Folk. Den ærede sidste Taler 
(O. Christensery lod til i den første Halvdel af 
sit Foredrag at lægge velvillige Følelser for Da- 
gen overfor dette Forslag og lod til godt at ville 
være med til at faae en Anstalt oprettet, hvor- 
igjennem det kunde blive under-søgt, hvorvidt der 
blev begaaet saadanne Misligheder, og paa den 
anden Side værne om disse, Folk, som bleve be- 
skyldte for saadan Noget, dersom de ikke vare 
de Skyldige. Jeg vil godt indrømme, at paa 
den Maade, hvorpaa Anstalten skal oprettes her- 
efter, vil det maaske knibe for den høitærede EMi- 
nister at faae en saadan Anstalt oprettet, der 
baade paa den ene og den anden Side, set fra 
begge Sider, vil yde tilstrækkelig Sikkerhed, men 
da jeg nu har den Overbevisning, at selv med 
den Skikkelse, som dette Forslag har, vil der, der- 
som det kan lykkes dea høitcerede Minister at 
faae en saadan Anstaltsat igang for3 Aar, fore- 
ligge, naar de 3 Aar ere gaaede, saadanne Kjendsgjer- 
ninger, at flere af det høitærede Things Med- 
lemmer, som hidtil have stillet sig tvivlsomme 
overfor denne Sag, ville indse, at der bør og maa 
gjøres» Noget paa dette Omraade. Det er Grun- 
den til, at jeg vil give dette Forslag min Stemme. 
Jeg skal kun slutte med en Bemærkning, som 
jeg idelig og idelig har hørt gjentaget under de 
lange Forhandlinger, vi have havt om denne 
Sag. Jeg kan ikke sige Andet, end at der her 
ligger et Bevis for, naar vi forhandle en saadan 
Lov, om vi virkelig ville være med til at gjøre 
Noget for Smaafolk, thi jeg kan ikke se Andet 
end, at det er dem, det vil komme til at gaa ud 
over, dersom der ikke gjøres» Noget paa dette Om- 
raade. Derfor vil jeg for til det Yderste at 
være med til at fremme denne Sag give dette 
Forslag min Stemme, da jeg tror, det er den. 
eneste Vei, eftersom Udviklingen er gaaet her i 
Thinget, til at komme fremad paa dette Omraade. 

Iuftitsinitiisterert (Nellemann): I  
Anledning af de Be1nærkninger, der ere frem- 
komne navnlig fra den sidste ærede Talen maa 

jeg iil-tale, at jeg maa betragte det som afgjort, 
» 

R e t t e l s e .  
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